地址：上海松江高科技工业园涞寅路 1881号 5 号楼 邮箱：hu.bx@kyfbest.com 第 1 页 共 15 页
科迎法稳态准直太阳光模拟器
订货号：KYF-GC004
部 门：市场营销部
联系人：胡保鑫
电 话：182 1753 9767
邮 箱：hu.bx@kyfbest.com
地址：上海松江高科技工业园涞寅路 1881 号 5 号楼
公司通过 ISO9001 质量体系认证
上海市高新技术企业
上海市科委科技创新立项单位
上海市“专精特新”科技型公司
产品通过上海计量测试认证、iIac-MRA 认证、CNAS 认证
地址：上海松江高科技工业园涞寅路 1881号 5 号楼 邮箱：hu.bx@kyfbest.com 第 2 页 共 15 页
KYF-GC004稳态准直太阳光模拟器
用途:阳光倒灌太阳光模拟器是一种可以模拟太阳光的光源设备。它可以产
生出近似于太阳光的光线，用于照明和照射作物或动植物。这种设备在科研、
农业、地理等领域都有广泛的应用。通过调节模拟器的光照强度和光谱，可以
实现不同的照明效果，满足不同环境和需求的照明要求。设备可以帮助科研人
员在室内环境下获取不间断 24H 的光照，提高工作效率，缩减实验周期。设计
参考标准 IEC 61215、IEC 61730 、JJF1615-2017 标准。
注释：本设备中不包含工作台，工作台根据需求定做
地址：上海松江高科技工业园涞寅路 1881号 5 号楼 邮箱：hu.bx@kyfbest.com 第 3 页 共 15 页
1、设备主体
1.1 设备箱体
1.1.1 设备箱体采用能够完全阻隔太阳光的保温板材拼装而成，侧壁贴装稳态阳光模拟
全反射反光板，作为二次密封和光学反射控制专用，外箱则采用 200℃静电喷粉烤漆工艺。
1.1.2 设备安装架及测试样品放置架采用400mm×400mm 铝型材搭建，采用平台采用滑轨
推拉式结构，方便测试样件放置与固定，温度采用风冷却结构散热，四周设置循环风路结构
利于冷空气流通便于设备良好散热。
1.1.3 箱体下侧设有进风口，调节风门，进风风机，箱体内顶部设有回风口， 光源阵列上带
有风冷装置及排风管道，同时设备设计有风路循环系统，为测试设备进行风冷却降温，实现稳
定的控温目的。传感器布置在组件附件。箱体控温电控箱在箱体后部。控制面板位于箱体的一
侧靠前，光源阵列的触控屏控制电柜放置在箱体的右部。
1.2 光源
1.2.1 光源为本设备的核心部件，同时也是耗材。设备采用高压氙气灯，辐照强度在800～ 1200W/m²
可调（具体见：注一）。设备出厂前预设调试定值高度均匀度。设备有效辐照尺寸 300mm*400mm,
设备采用光源数 1台。
1) 光源类型：短弧高压氙气灯
2) 光源特性：1000 小时
3) 光源寿命：1000h+
4) 光源质保：1000h
5) 辐照强度：700～1100W/m²（此范围内手动可调）
地址：上海松江高科技工业园涞寅路 1881号 5 号楼 邮箱：hu.bx@kyfbest.com 第 4 页 共 15 页
6) 波段：380～1100nm
7) 辐照面积：300mm×400mm
8) 工作距离：光源至被测物 HUD 尺寸约 500mm，标定辐照强度 1000W/m²
9) 光谱匹配度： A 级（AM1.5G）
10) 准直角≤3°
11) 准直半角≤1.5°
12) 辐照不均匀性：≤±10； ;C 级
13) 不稳定性：LTI≤± 2% ; A 级
14) 单组灯的功率为：5kw
地址：上海松江高科技工业园涞寅路 1881号 5 号楼 邮箱：hu.bx@kyfbest.com 第 5 页 共 15 页
设备安装及尺寸
(实物尺寸)
1.3 EPS 电源
- 电源类型： 电子电源（EPS 控制）
- 电源特性：电子式方波电流电源，无频闪
- 软件控制：独立工控触摸屏的控制电柜和微电脑触控屏界面控制（选配）
- 调制功能：辐射强度调节、参数显示、灯管状态、温度超温显示
- 调制范围：功率 70－100％内分别对灯组和单灯可自动通过软件调节
注－调制意义和目的：对灯管初始设定 1000W/m2 的辐射强度用于测试目的，
EPS 初始功率点通常设置在 80％左右，使灯管在光强衰减后有显著的向上调制补
偿能力。例如，1000小时后灯组平均光强衰减到 900W/m2，通过 EPS 软件可自动
调制到功率点 90％左右，重新回复到1000W/m2 的辐射强度。